
 

Strana 1 (celkem 7) 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 - 18 

 

 

Zadavatel:   Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12A, 400 11  Ústí nad Labem,  

IČO 25488627 

 

Veřejná zakázka:  REACT-EU 98, 99 - Řešení pro infuzní terapie 

v Krajské zdravotní, a.s. 

 

 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění (dále jen „zákon“) při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízení smluvně 

zastoupen společností:  

 

Zástupce zadavatele  : CGB – Consult, s.r.o. 

se sídlem  : Pod Děkankou 435/27, 147 00 Praha 4 - Podolí 

IČO  : 25100921 

jednající  : Mgr. Zuzana Knobová, jednatelka 

 

Zadavatel dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále 

jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace. 

 

 

Žádost (ke všem částem VZ) 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 4a a 4b Obligatorní návrh rámcové dohody, 

čl. IX. Doba trvání a předčasné ukončení rámcové dohody, odst. 1 a v příloze č. 4c a 4d Obligatorní 

návrh kupní smlouvy, čl. IX. Zvláštní ustanovení, odst. 2 požaduje, aby se účastníci zavázali, že žádné 

ustanovení dohody/smlouvy (včetně všech jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné 

smluvní strany podle § 504 občanského zákoníku a ani důvěrné informace a souhlasí s uveřejněním 

této dohody v plném rozsahu. 

 

Dle § 218 odst. 1 až 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek mají účastníci právo si 

označit důvěrné informace ve svých nabídkách (obchodní tajemství). Účastník si uvědomuje, že 

celková nabídková cena nemůže být předmětem obchodního tajemství, chtěl by však v tomto smyslu 

označit jednotkové ceny nabízených zdravotnických prostředků dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, neboť tyto ceny naplňují všechny podmínky 

obchodního tajemství.  

 

Bude zadavatel akceptovat označení jednotkových cen jako obchodní tajemství dle výše zmiňovaných 

zákonů? 



 

Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 3 (ke všem částem VZ) 

Dodavatel může ve své nabídce označit některé položky jako obchodní tajemství a odůvodnit toto 

označení jako obchodní tajemství konkrétními důvody s ohledem na § 218 odst. 1 až 3 ZZVZ a § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Zadavatel bude v jednotlivých případech posuzovat 

naplnění zákonných podmínek. 

 

 

Žádost (k části 4 VZ) 

V Čl. V odst. 8, 9 a 10 smlouvy je stanovena doba nástupu servisního technika na opravu max. 24 

hodin od nahlášení s tím, že lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 kalendářní dny, a pokud nebude 

možné opravit zboží na místě je dodavatel do 48 hodin povinen poskytnout zadavateli bezplatně 

náhradní zboží do vyřízení reklamace. 

 

Vzhledem k charakteru předmětu dodávky, kdy má zadavatel k dispozici velké množství vzájemně 

nahraditelných přístrojů jsme přesvědčeni, že takto přísné požadavky nejsou potřeba a jen zbytečně 

prodražuje nacenění servisu. Stejně tak povinná oprava na místě není nutná. Přístroje se dají pohodlně 

poslat dopravcem do servisního centra, kde mohou být opraveny bez velkých nákladů na dopravu a čas 

technika, který by stejně s velkou pravděpodobností přístroj nemohl na místě opravit a odvezl ho. 

 

Žádáme zadavatele o úpravu ustanovení týkající se servisu takto: 

- zařadit možnost odeslání přístroje na opravu dopravcem namísto nastoupení technika na místě 

- prodloužit lhůtu na opravu na 10 pracovních dní s tím, ž nebude-li tato lhůta dodržena, poskytne 

prodávající náhradní zařízení. 

 

Žádáme také o sjednocení daných termínů s rámcovou smlouvou pro část 2. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 4 (ke všem částem VZ) 

Zadavatel upravuje závazné návrhy rámcových dohod a smluv pro všechny části zakázky. Je umožněno 

odeslání zboží do servisního centra prostřednictvím dopravce, pokud s tím bude v daném případě 

kupující souhlasit. Náhradní zařízení bude požadováno po marném uplynutí 10 pracovních dnů. 

Termíny jsou sjednoceny. 

 

 

Žádost (k části 4 VZ) 

V Čl. V odst. 8, 9 a 10 smlouvy je stanovena doba nástupu, opravy zboží a poskytnutí náhradního 

zařízení. Prosíme o upřesnění, zda se daná ustanovení týkají pouze záručního nebo i pozáručního 

servisu. 

 



 

Strana 3 (celkem 7) 

 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 5 (k části 4 VZ) 

Ustanovení čl. V odst. 8, 9 a 10 smlouvy se vztahuje k záručnímu servisu. Pozáruční servis je upraven 

v čl. VI. 

 

 

Žádost (k části 4 VZ) 

Kupní smlouva obsahuje závazek pozáručního servisu na dobu 96 měsíců od uplynutí záruční lhůty. 

Dle aktuálního znění nemá dodavatel možnost danou smlouvu vypovědět ani jakkoli navýšit cenu 

servisu. 

 

Vzhledem k požadované délce považujeme dané ustanovení jako nepřiměřené. Zadavatel v podstatě 

zavazuje dodavatele, aby své služby poskytoval za stejnou cenu 10 let od uzavření. 

 

Vzhledem ke stále se navyšujícím nákladům, které jak se v dnešní době ukazuje, je obtížné předvídat, 

žádáme zadavatele o zahrnutí inflační doložky na cenu pozáručního servisu. Např. navýšení ceny o 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem za předcházející rok. 

 

Dále žádáme o možnost ustanovení o pozáručním servisu po přiměřené době vypovědět. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 6 (k části 4 VZ) 

Zadavatel na těchto obchodních podmínkách trvá. Zadavatel dané zařízení bude provozovat po dlouhou 

dobu, musí pro něj tedy zajistit nutný servis.  

 

 

Žádost (k části 4 VZ) 

V čl. VI odst. 3 smlouvy zadavatel požaduje doplnit celkovou částku za poskytování pozáručního 

servisu, který má být hrazen v ročních splátkách. Prosím o upřesnění, zda má být uvedena výše roční 

platby nebo předpokládaná cena za 8 let? Dále žádáme o sjednocení četnosti platby s rámcovou 

smlouvou, která požaduje čtvrtletní platby. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 7 (k části 3 a 4 VZ) 

Měla by být uvedena celková cena za 8 let. Platba za pozáruční servis bude čtvrtletní. V tomto smyslu 

zadavatel upravuje závazné návrhy smluv. 

 

 

Žádost (k části 2 VZ) 



 

Strana 4 (celkem 7) 

 

 

V Čl. VI odst. 8, 9 a 10 je stanovena doba nástupu servisního technika na opravu max. 48 hodin od 

nahlášení s tím, že pokud nebude možné opravit zboží na místě do 7 kalendářních dnů jsme do 24 

hodin povinni poskytnout zadavateli bezplatně náhradní zboží do vyřízení reklamace. 

 

Vzhledem k charakteru předmětu dodávky, kdy má zadavatel k dispozici velké množství vzájemně 

nahraditelných přístrojů jsme přesvědčeni, že takto přísné požadavky nejsou potřeba a jen zbytečně 

prodražuje nacenění servisu. Stejně tak povinná oprava na místě není nutná. Přístroje se dají pohodlně 

poslat dopravcem do servisního centra, kde mohou být opraveny bez velkých nákladů na dopravu a čas 

technika, který by stejně s velkou pravděpodobností přístroj nemohl na místě opravit a odvezl ho. 

 

Žádáme zadavatele o úpravu ustanovení týkající se servisu (a s tím související znění sankčního 

ustanovení) takto: 

- zařadit možnost odeslání přístroje na opravu dopravcem namísto nastoupení technika na místě 

- prodloužit lhůtu na opravu na 10 pracovních dní s tím, ž nebude-li tato lhůta dodržena, poskytne 

prodávající náhradní zařízení  

 

Žádáme o sjednocení daných termínů s kupní smlouvou pro část 4. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 8 (ke všem částem VZ) 

Zadavatel upravuje závazné návrhy rámcových dohod a smluv pro všechny části zakázky. Je umožněno 

odeslání zboží do servisního centra prostřednictvím dopravce, pokud s tím bude v daném případě 

kupující souhlasit. Náhradní zařízení bude požadováno po marném uplynutí 10 pracovních dnů. 

Termíny jsou sjednoceny. 

 

 

Žádost (k části 2 VZ) 

V Čl. VI odst. 8, 9 a 10 je stanovena doba nástupu, opravy zboží a sankce za jejich nesplnění. Prosíme 

o upřesnění, zda se daná ustanovení týkají pouze záručního nebo i pozáručního servisu. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 9 (k části 2 VZ) 

Ustanovení čl. VI odst. 8, 9 a 10 smlouvy se vztahuje k záručnímu servisu. Pozáruční servis je upraven 

v čl. VII. 

 

 

Žádost (k části 2 VZ) 

Rámcová smlouva, jejíž doba trvání je stanovena na 48 měsíců, obsahuje závazek pozáručního servisu 

na dobu 96 měsíců od uplynutí záruční lhůty. Dle aktuálního znění nemá dodavatel možnost danou 

smlouvu vypovědět ani jakkoli navýšit cenu servisu. Vzhledem k požadované délce považujeme dané 



 

Strana 5 (celkem 7) 

 

 

ustanovení jako nepřiměřené. Zadavatel v podstatě zavazuje dodavatele, aby své služby poskytoval za 

stejnou cenu až 14 let od uzavření. 

 

Vzhledem ke stále se navyšujícím nákladům, které jak se v dnešní době ukazuje, je obtížné předvídat, 

žádáme zadavatele o zahrnutí inflační doložky na cenu pozáručního servisu. Např. navýšení ceny o 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem za předcházející rok. 

 

Dále žádáme o možnost ustanovení o pozáručním servisu po přiměřené době vypovědět. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 10 (k části 2 VZ) 

Zadavatel na těchto obchodních podmínkách trvá. Zadavatel dané zařízení bude provozovat po dlouhou 

dobu, musí pro něj tedy zajistit nutný servis.  

 

 

Žádost (k části 2 VZ) 

Dle čl. VI odst. 16 smlouvy v případě reklamace vázaného spotřebního materiálu má být nejpozději do 

24 hod. (v pracovních dnech) od obdržení reklamace vyměněn za nový. Vzhledem k možnostem dodání 

ze skladů není možné tuto lhůtu splnit. Žádáme proto zadavatele o její prodloužení alespoň na 48 hodin 

v pracovních dnech. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 11 (k části 1 a 2 VZ) 

Zadavatel akceptuje prodloužení lhůty na 48 hodin. V tomto smyslu upravuje závazné návrhy 

rámcových dohod. 

 

 

Žádost (k části 2 VZ) 

Čl. IV. odst. 4 smlouvy je definovaná doba dodání zdravotnické techniky 8 týdnů od obdržení 

objednávky. Vzhledem k vysokému předpokládanému množství techniky a délce rámcové smlouvy 

není možné mít dané zboží připraveno skladem. Připustí zadavatel úpravu doby dodání na 12 týdnů od 

objednávky, aby měl dodavatel jistotu, že i větší množství objednané techniky dokáže předat ve 

stanoveném termínu? 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 12 (k části 1 a 2 VZ) 

Zadavatel akceptuje dobu dodání 12 týdnů. V tomto smyslu upravuje závazné návrhy rámcových 

dohod a objednávek. 

 

 



 

Strana 6 (celkem 7) 

 

 

Žádost (k části 2 VZ) 

Rámcová smlouva obsahuje závazek dodávky přístrojů a spotřebního materiálu po dobu 48 měsíců bez 

možnosti výpovědi ani jakéhokoli navýšení ceny. Vzhledem ke stále se navyšujícím nákladům i 

nestabilitě dostupnosti některých komodit, je velice obtížné garantovat dodávky a stanovit cenu na 4 

roky dopředu. Žádáme tedy zadavatele, aby přehodnotil přísnost a jednostrannost smlouvy a zahrnul 

do ní možnost její výpovědi také ze strany dodavatele a inflační doložku. Např. navýšení ceny o míru 

inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou Českým 

statistickým úřadem za předcházející rok. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 13 (k části 2 VZ) 

Zadavatel na těchto obchodních podmínkách trvá.  

 

 

Žádost (k části 2 VZ) 

V příloze 6b_Rozklad ceny část 2 zadavatel kromě ceny za přístrojové vybavení a jeho pozáruční servis 

požaduje uvést cenu vázaného spotřebního materiálu a dále garantovanou cena hodnoceného 

spotřebního materiálu. Prosíme o vysvětlení k ocenění spotřebního materiálu. 

 

V části garantovaná cena hodnoceného spotřebního materiálu má být oceněna jen maximálně jedna 

položka (resp. žádná nebo jedna)? A podle toho, jestli a který z vyjmenovaných setů dodavatel nabídne 

dostane v hodnocení EF2 0 – 100 bodů? 

 

V části vázaný spotřební zdravotnický materiál má být uvedena ta stejná cena, resp. nabídnut ten stejný 

produkt, jako v části garantovaná cena hodnoceného spotřebního materiálu? 

 

Pokud ne, jakým způsobem se promítne cena uvedená v části garantovaná cena hodnoceného 

spotřebního materiálu do samotného hodnocení? Ze současného znění se zdá, že dodavatelé zde mohou 

uvést zcela libovolnou cenu (i pro zadavatele zcela nepřijatelnou) bez jakéhokoli negativního vlivu na 

hodnocení, ale jejich nabídka bude naopak hodnocena kladně, protože nabízejí určitý druh setu. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 14 (k části 1 a 2 VZ) 

Zadavatel upravuje tabulky Rozklad ceny, a to pro část 1 a 2, cena hodnoceného spotřebního materiálu 

vstupuje do hodnocení v případě, že jej dodavatel nabízí. 

 

Dodavatelé vyplní pouze jednu z tabulek vázaného spotřebního materiálu, a to dle toho, které sety 

nabízí, zda pouze základní nebo i hodnocené. Dodavatelé se budou řídit pokyny uvedenými u tabulek 

vázaného spotřebního materiálu v rámci Rozkladu ceny. 

 

 



 

Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

 

Žádost (k části 2 VZ) 

V čl. VII odst. 3 smlouvy zadavatel požaduje platbu pozáručního servisu v průběžných čtvrtletních 

platbách. Žádáme o sjednocení četnosti platby s kupní smlouvou, kde je uvedena platba roční. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 15 (k části 1 a 2 VZ) 

Platba za pozáruční servis bude čtvrtletní. Termíny jsou sjednoceny. 

 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 16 (k části 1 VZ) 

S ohledem na deformaci hodnotícího vzorce v zadávací dokumentaci (z důvodu skenování) pro část 1 

zadavatel uvádí hodnotící vzorec pro celkový počet bodů ze str. 8 zadávací dokumentace: 

 

𝐸 =
78 ∙ 𝐸𝐶

100
+

10 ∙ 𝐸𝐹1

100
+

10 ∙ 𝐸𝐹2

100
+  

2 ∙ 𝐸𝐹3

100
 

 
 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 17 (k části 2 VZ) 

S ohledem na deformaci hodnotícího vzorce v zadávací dokumentaci (z důvodu skenování) pro část 2 

zadavatel uvádí hodnotící vzorec pro celkový počet bodů ze str. 10 zadávací dokumentace: 

 

𝐸 =
80 ∙ 𝐸𝐶

100
+

10 ∙ 𝐸𝐹1

100
+

10 ∙ 𝐸𝐹2

100
 

 

 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 18 (ke všem částem VZ) 

Prodlužuje se lhůta pro podání nabídek. Nová lhůta na podání nabídek je stanovena do: 

 

3.7.2023, do 12:00 hodin. 

 

V Praze dne 31.5.2023 

 

______________________________ 

Mgr. Zuzana Knobová 

jednatelka společnosti CGB - Consult, s.r.o. 

z pověření zadavatele 


		2023-05-31T19:08:30+0200
	Mgr. Zuzana Knobová




